ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
Rua Novo Horizonte nº 02 – (Centro) CEP 77995000-Buriti do Tocantins-TO.

CNPJ Nº 00.612.924/0001-49

INDICAÇÃO GAB/ VER/ ALCIR/PSD nº 018/2019

Indicamos na forma Regimental desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário que, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para

que este determine junto ao Setor competente com vista, raspar e cascalhar o

trecho que liga Buriti ao P. A. Ouro Verde via Darcinópolis, nos setores mais

críticos: senhor Ronan e o senhor Antônio Professor; onde todos os anos

cortam no período de inverno e como estamos no período do verão, aproveitar

para realizar tal procedimento e destacar que esta rota pertence a via que o

ônibus escolar faz seu percurso para transportar os alunos e é usada

diariamente por várias famílias de pequenos produtores e assentados.

Isto Posto Senhor Presidente, contamos com à aprovação desta Indicação

pelo Egrégio Plenário.

Sala das Sessões Plenárias aos 07 dias do mês de outubro de 2019.

Alcir Almeida de Sousa

Vereador